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Transportudvalget har i brev af 5. maj 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 487: 

På samrådet om Post Danmark den 22. april 2021 oplyste ministe-

ren, at dagbladsnettets distribution er statsstøttet. Vil ministeren 

uddybe denne påstand? 

Svar: 

På samrådet den 22. april 2021 sagde jeg følgende om det stillede 

spørgsmål:  

” (…) Det er ikke et spørgsmål om at foretage krydssubsidiering. 

Det er almindelig regnskabspraksis. Det vil sige, at man kan også 

forestille sig, at der er andre virksomheder, der bruger det prin-

cip. Det kunne for eksempel være, hvis man har en virksomhed, 

som foretager avisdistribution, og som derudover også foretager 

for eksempel befordring af breve og pakker, der kan man også 

anvende det princip, at der er nogle omkostninger, som dækkes 

fra ens primære statsstøttede forretning, nemlig avisomdeling, og 

så den del, som er konkurrenceudsat (…)” 

Det, jeg refererede til under samrådet, er den såkaldte mediestøtte-
ordning under Kulturministeriet.  
 
Jeg er naturligvis helt klar over, at mediestøtteordningen er rettet 
imod medier med henblik på at yde støtte til produktion af det re-
daktionelle stof. 
 
For god ordens skyld vil jeg slå fast, at Dagbladenes Distributions-
net er et netværkssamarbejde med det formål at distribuere forsen-
delser, herunder omdeling af aviser og andre nyhedsmedier. Dag-
bladenes Distributionsnet består af fem distributører, som er ejet 
enkeltvis eller i fællesskab af henholdsvis JP/Politikens Hus, Ber-
lingske Media, Jysk Fynske Medier og Nordjyske Medier. 
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Det er de nævnte mediehuse (koncerner), JP/Politikens Hus, Ber-
lingske Media, Jysk Fynske Medier og Nordjyske Medier, som 
modtager mediestøtte i form af redaktionel produktionsstøtte. 
 
Netop for at sikre adskillelse af omkostningerne ved det redaktio-
nelle arbejde og det distributionsmæssige arbejde er der også på 
dette område fastlagt regnskabsmæssige retningslinjer for opgørel-
sen af omkostningerne på de to områder. Også her skal en statsau-
toriseret revisor afgive erklæring om, hvorvidt regelsættet er over-
holdt.  
 
Det var ikke min agt at rejse påstand om, at der ydes statsstøtte til 
distributionsleddet. Derimod ville jeg med den nævnte henvisning 
til mediestøtten illustrere, at også andre sidder med den opgave at 
skulle sikre regnskabsmæssig adskillelse af en række omkostninger 
og samtidig gøre det på en måde, så også omgivelserne kan fæstne 
lid hertil.  
 
Jeg er sikker på, at de nævnte mediehuse tager denne opgave ligeså 
alvorligt, som vi gør.      
 
Endeligt skal jeg bemærke, at der sendes en kopi af nærværende 
svar til Hans Peter Nissen fra Dagbladenes Distributionsnet, som 
har stillet samme spørgsmål til transportministeren.   

 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


